
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 072/01 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2.001 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais e, 

 

 

CONSIDERANDO o que estabelece os dispositivos da Lei Municipal 

nº 676/97, de 04 de setembro de 1997, alterada parcialmente pela Lei Municipal nº 

749/99, de 14 de setembro de 1999.  

   

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                       Artigo 1º - NOMEAR os novos MEMBROS TITULARES e respectivos 

SUPLENTES, que comporão o Conselho Municipal do Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento de Ensino Fundamental – FUNDEF. 

 

I. Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

Titular – Mirna Aparecida Thomé Monte 

Suplente – Sidineia de França Nascimento 

 

II. Representantes dos Professores da Rede Municipal 

Titular – Carmem Facco 

Suplente – Rubens de Godoi Bueno 

 

III. Representantes dos Diretores das Escolas Municipais 

Titular – Analice de Fátima Franzotti Rozza 

Suplente – Maria do Carmo Duarte 

 

IV. Representantes dos Pais de Alunos das Escolas  

Titular – Silvio Maier 

Suplente – José Lopes Ferreira 

 

V. Representante dos Servidores Municipais da Educação 

Titular – Ronievon Miranda da Silva 

Suplente – Agnaldo Venâncio Rocha  

 

 

   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário 

 

 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

REGISTRE-SE,                     

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JACIARA, aos três dias 

do mês de dezembro do ano de dois mil e um. 

 

 

 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

CLÁUDIO XIMENES LOPES 

SECRETÁRIO DE ADM. SUPERVISÃO E PLANEJAMENTO  

 


